



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 06/03/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO NOS VEÍCULOS VW KOMBI 2008/2009 PLACA MFG--5677 Nº. 131, FIAT STRADA ADVENTURE 2012/2013 PLACA MKS-9788, MICROONIBUS IVECO CITYCLASS 2012/213 PLACA MKW-4956 Nº. 180, BOBCAT 2010 Nº. 154, ONIBUS VW EOD 15.190 2012 PLACA MLF-3047 Nº. 177, RENAULT MASTER TCA MIC 2015/2016 PLACA QID-7862 Nº. 196, VW KOMBI 2009 PLACA MDH-3153 Nº. 137, FIAT DUCATO MC TCA MIC 2010 PLACA MJG-3029 Nº. 152, MICROONIBUS IVECO CITYCLASS 2012 PLACA MKV-7606 Nº. 175.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 21/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 19 de Março de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2018, Licitação nº 15/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FOI IDENTIFICADO O ÚNICO PROPONENTE E SEU RESPECTIVO REPRESENTANTE: RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME CREDENCIOU RANGEL RAMOS. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FOI ABERTO O ENVELOPE COM A PROPOSTA DA PROPONENTE. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FOI ABERTO O ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA SENDO QUE ESTA APRESENTOU TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS CONSTANTES NOS LOTES 1 A 9 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIROA EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

LOTE: 1

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	UN	1,00	IMA	0,0000	234,00	234,00
5	BUCHA MANGA EIXO	PC	4,00	CAFIL	0,0000	12,00	48,00
7	PINO MANGA EIXO SUPERIOR	PC	1,00	IMA	0,0000	105,00	105,00
8	PINO MANGA EIXO INFERIOR	PC	1,00	IMA	0,0000	110,00	110,00
10	JOGO PASTILHA DE FREIO	PC	1,00	LONAFLEX	0,0000	30,00	30,00
37	JOGO ARRUELA VEDAÇÃO DO EMBUCHAMENTO	JG	1,00	NAKATA	0,0000	48,00	48,00
38	TERMINAL DE DIREÇÃO ROSCA DIREITO	UN	1,00	NAKATA	0,0000	45,00	45,00
39	TERMINAL DE DIREÇÃO ROSCA ESQUERDO	UN	1,00	NAKATA	0,0000	44,00	44,00
40	PINO CENTRAL SEM REGULAGEM	UN	1,00	IMA	0,0000	89,00	89,00

Total do Participante -----> 753,00

LOTE: 2

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	SENSOR DE PRESSÃO DO TURBO 0281006049	UN	1,00	RHO	0,0000	125,00	125,00

Total do Participante -----> 125,00

LOTE: 3

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	BATERIA 150 AMP PÓLO NORMAL	UN	2,00	PIONEIRO	0,0000	678,00	1.356,00

Total do Participante -----> 1.356,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 06/03/2018

Folha: 2/3

LOTE: 4

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	ÓLEO DO MOTOR 5W30	LT	8,00	PETRONAS	0,0000	36,00	288,00
27	FILTRO DE AR AR327 1/4	UN	1,00	TECFIL	0,0000	64,00	64,00
28	FILTRO DE AR CONDICIONADO 0986BF0659	UN	1,00	TECFIL	0,0000	50,00	50,00
29	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 0816/2	UN	1,00	TECFIL	0,0000	41,00	41,00
30	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 675	UN	1,00	TECFIL	0,0000	28,00	28,00

Total do Participante -----> 471,00

LOTE: 5

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UN	1,00	THOMSOM	0,0000	105,00	105,00
3	VELA	UN	4,00	NGK	0,0000	23,00	92,00
4	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UN	1,00	JAMAICA	0,0000	110,00	110,00
9	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR	PC	1,00	UNIVERSAL	0,0000	135,00	135,00
11	ADITIVO RADIADOR	LT	4,00	RADMAQ	0,0000	19,00	76,00
12	BOMBA D'ÁGUA	UN	1,00	URBA	0,0000	95,00	95,00
20	RESERVATÓRIO EXPANSÃO ÁGUA	UN	1,00	DRIFT	0,0000	76,00	76,00
21	KIT PROTEÇÃO CORREIA SINCRONIZADA	KIT	1,00	VW	0,0000	78,00	78,00
22	RETENTOR DO COMANDO	UN	1,00	SABO	0,0000	26,00	26,00
23	JUNTA BOMBA ÓLEO DO CÂRTER	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	8,00	8,00
24	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO	LT	4,00	PETRONAS	0,0000	26,00	104,00
25	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	UN	1,00	TECFIL	0,0000	17,00	17,00

Total do Participante -----> 922,00

LOTE: 6

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PD 652B	UN	1,00	LONAFLEX	0,0000	145,00	145,00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO BD 4682	UN	2,00	FREMAX	0,0000	135,00	270,00

Total do Participante -----> 415,00

LOTE: 7

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PS 1013:009 - PIVÔ BANDEJA SUSPENSÃO	UN	4,00	TRW	0,0000	110,00	440,00
15	PD 139 - PASTILHA DE FREIO	UN	1,00	LONAFLEX	0,0000	298,00	298,00
16	USILAN 15484 BUCHA BRAÇO OSCILANTE	UN	6,00	USILAN	0,0000	45,00	270,00
17	USILAN 15482 BUCHA DO SUPORTE SUSPENSÃO	UN	2,00	USILAN	0,0000	33,00	66,00

Total do Participante -----> 1.074,00

LOTE: 8

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	FILTRO HIDRAULICO	PC	1,00	TECFIL	0,0000	775,00	775,00
13	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UN	1,00	TECFIL	0,0000	55,00	55,00
32	CORREIA DE TRAÇÃO	UN	1,00	BOBCAT	0,0000	361,00	361,00
33	TENSIONADOR	UN	1,00	BOBCAT	0,0000	2.055,00	2.055,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 06/03/2018

Folha: 3/3

LOTE: 8

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	ESTOJO DE IGNIÇÃO	UN	1,00	BOBCAT	0,0000	212,00	212,00
Total do Participante ----->							3.458,00

LOTE: 9

Participante: 11342 - RANGEL RAMOS CHAPEAÇÃO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	BATERIA 60 AMP	UN	1,00	PIONEIRO	0,0000	330,00	330,00
Total do Participante ----->							330,00
Total Geral ----->							8.904,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 19 de Março de 2018

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RANGEL RAMOS - - Representante